
6
'md¿dQN,„,„,za,,y,ü,

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEF. (0387) 4266408 n FAX: (0387) 4266449
BUENOS AIRES 177 . 4400 SALTA (RA)

SALTA, 18 de Octubre de 1999

Res.D.Ex 330/99
ExpQdiente N(> $.418/99

VISTO

Que se hace necesario dotar a la Biblioteca de esta Facultad, la cual se encuentra en una
etapa de formación y afianzamiento , de condiciones mínimas de funcionamiento;

CONSIDERANDO :

Que en la actualidad solo cuenta con dos empleados afectados a su planta para cumplir
las tareas propias del servicio , a la comunidad Universitaria;

Que tal circunstancia no solo impide una adecuada atención a los alumnos y docentes,
sino también afecta las cuestiones administrativas relativas a clasificación, catalogación,
inventarios y las anexas;

Que del resultado económico del presente ejercicio surge la existencia de economías
que permitiría afrontar los gastos que ocasionaría la designación de un empleado a término, cuya
designación permitiría dar un principio de solución a la cuestión aquí planteada;

Que a fs. 2 de las presentes actuaciones Comisión de Hacienda autorizó el llamado a
Inscripción de interesados de un cargo interino a término de categoría 4 del Escalafón del Personal
de Universidades Nacionales, imputando el gasto a economías de esta Facultad;

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias;

9
LA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

( Ad- Referendum del Consejo Directivo )

RESUELVE :

ARTI(,'ULO 1'> : Convocar a Inscripción de Interesados para efectuar la pertinente selección de
un empleado interino a término, por el período comprendido entre el 1'’ de Noviembre y el 31 de
diciembre próximo con Categoría 04 del Escalafón del Personal de Universidades Nacionales, más
bonificaciones y beneficios de ley.

ARTI(,'ULO 2'’ : Disponer el siguiente CRONOGRAMA

Inscripción : hasta el martes 26 de octubre de 1999

Y/
Horario : de 09,00 a 12,00 y de 15,00 a 18,00 horas

Dictamen de Comisión Asesora : día 28 de octubre de 1999
. .//



6
'lmd¿dQAf,c¿w„,la, &h

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEF. (0387) 4266408 - FAX: (0387) 4266449
BUENOS AIRES 177 . 4400 SALTA (RA)

Res.D.Ex. N'’ 330/99 -2- 11 ..

ARTI(,'ULQ 3'’ ; Integrar la Comisión Asesora que entenderá en la presente selección con las
siguientes personas:

Titulares : Bib. Ana María Bejarano - Fac. de Cs. de la Salud
Bib. David Aguilera - Fac. de Cs. Exactas
Sr. Hugo Vildoza - Fac. de Cs. Económicas

Suplente : Bib. Julio Quiroga - Fac. de Ingeniería
Sra. Susana Gonzalez – Fac. de Cs. Naturales

.' : Hágase saber y remítase copia a los

CAnplido. RESERVESE.

Sres. Integrantes de la Comisión Asesora.

Lic. VERONiC;

$ECPFT ARIA ACADEMIbA

FaCUitad de Clenclas Exactas

B&Bltad de Cien:las b


